UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA–UDESC
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS – CAV
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS AMBIENTAIS - PPGCAMB

EDITAL 047/2023/CAV – Retificação do Edital 029/2023/CAV – INSCRIÇÃO E
SELEÇÃO PARA INGRESSO NO MESTRADO EM CIÊNCIAS AMBIENTAIS

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias - CAV da Universidade do Estado
de Santa Catarina - UDESC, conforme previsto no Regimento do Programa de Pós-Graduação
em Ciências Ambientais e no uso de suas atribuições, resolve:

A) Retificação no item 2.0. (confirmação de inscrição) do Edital 029/2023/CAV.

Onde lê-se: A confirmação definitiva da inscrição será disponibilizada no dia 16 de junho de
2023. O candidato deverá acessar a página do Mestrado em Ciências Ambientais para
consultar no link:

 https://www.udesc.br/cav/ppgcamb/editaisepublica%C3%A7%C3%B5esnovos
(Editais e publicações novos).

Leia-se: A confirmação definitiva da inscrição será disponibilizada no dia 20 de junho de
2023. O candidato deverá acessar a página do Mestrado em Ciências Ambientais para
consultar no link:

 https://www.udesc.br/cav/ppgcamb/editaisepublica%C3%A7%C3%B5esnovos
(Editais e publicações novos).

Lages, 19 de junho de 2023.

ANDRÉ THALER NETO

Diretor Geral do CAV-UDESC
P

ág
. 0

1
de

 0
1

-
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
. P

ar
a

co
nf

er
ên

ci
a,

 a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
l.s

gp
e.

se
a.

sc
.g

ov
.b

r/
po

rt
al

-e
xt

er
no

 e
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 U
D

E
S

C
 0

00
16

78
7/

20
23

 e
 o

 c
ód

ig
o

43
P

D
77

V
J.

72

https://www.udesc.br/cav/ppgcamb/editaisepublica%C3%A7%C3%B5esnovos
https://www.udesc.br/cav/ppgcamb/editaisepublica%C3%A7%C3%B5esnovos

Assinaturas do documento

Código para verificação: 43PD77VJ

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ANDRE THALER NETO (CPF: 490.XXX.519-XX) em 19/06/2023 às 16:12:27
Emitido por: "AC SOLUTI Multipla v5", emitido em 10/05/2022 - 11:23:00 e válido até 10/05/2025 - 11:23:00.

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMTY3ODdfMTY4MDBfMjAyM180M1BENzdWSg== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00016787/2023 e o código
43PD77VJ ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.